 Zápis

ze zasedání zastupitelstva obce Moutnice, konaného ve čtvrtek                        dne  2. června 2011 v 19.00 hodin na obecním úřadě v Moutnicích
Účast : 
15 členů zastupitelstva (viz prezenční listina)

Program :
(viz přiložená pozvánka)

Zahájení

Zasedání zastupitelstva zahájil a řídil starosta obce Ing. Pavel Drahonský. Přivítal všechny členy zastupitelstva a konstatoval, že zastupitelstvo je schopné usnášení. 

Zapisovatel: 

Ing. Kateřina Springinsfeldová
Ověřovatelé zápisu: 
Ing. Lukáš Vašica
                              
Ladislav Springinsfeld
Hlasování je vždy zaznamenáno formou: H:pro:proti:zdrželi se hlasování

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Moutnice  schvaluje předložený program zasedání,  za  ověřovatele zápisu Ing. Lukáše Vašicu a p. Ladislava Springinsfelda a jako zapisovatele Ing. Kateřinu Springinsfeldovou.
H : 15:0:0 

Usnesení bylo schváleno.

1. Projednání závěrečného účtu za rok 2010 - závěrečný účet byl řádně vyvěšen, projednán radou obce a doporučen ke schválení.
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za rok 2010 bez výhrad. Zastupitelstvo obce schvaluje vypořádání hospodářského výsledku z hlavní činnosti za rok 2010 takto : zisk po zdanění činí 5 651 218,31 Kč.. 

H : 15:0:0 

Usnesení bylo schváleno.

     2. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Moutnice za rok 2010 –     zpráva konstatuje, že při přezkoumání hospodaření byly zjištěny nedostatky, které ale nemají závažnost nedostatků uvedených v §10 odst.3 písm.c) zákona č.420/2004 Sb.          o přezkoumávání hospodaření – 

v porušení rozpočtové kázně,

v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví,

v pozměňování záznamů nebo dokladů v rozporu se zvláštními právními předpisy,

v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními právními předpisy,

v neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání nebo při přezkoumání za předcházející roky, nebo

v nevytvoření podmínek pro přezkoumání podle §7 odst. 2, znemožňující splnit požadavky stanovené v §2 a 3.

Návrh na usnesení: 

„Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Moutnice za rok 2010. Nedostatek 1), který audit obecního hospodaření zjistil v evidenci 
obecního majetku, nelze zpětně opravit. Nedostatek 2) byl opraven.“
H : 15:0:0
Usnesení bylo schváleno.
     3. Majetkoprávní úkon obce Moutnice – jedná se o prodej 4m2 z p.p.č.266/1 v k.ú. Moutnice. Tato malá část bude navazovat na směněných 16 m2, o této směně rozhodlo jedno z předchozích zastupitelstev. Žádost podal pan Josef Lengál. Rada obce doporučila prodej  za částku 500 Kč/m2. Záměr byl řádně vyvěšen na úřední desce.
Návrh na usnesení: 

 „Zastupitelstvo obce schvaluje prodej 4m2 z p.p.č.266/1v k.ú. Moutnice za cenu 500 Kč/m2        dle předloženého geometrického zaměření.“
H :15:0:0. 

Usnesení bylo schváleno.

      4. Rozpočtové opatření 2-2011 – byly provedeny drobné změny na příjmové straně,             na  výdajové straně je změna hlavně v úpravě nákladů na rekonstrukci hasičského auta T148 CAS 32, kde proběhlo výběrové řízení na dodavatele a je proto již známá částka      na rekonstrukci. Tento výdaj bude z velké části hrazen z dotace JmK.  
Návrh na usnesení: 

„Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření 2-2011“
H :15:0:0. 

Usnesení bylo schváleno.

     5. Schválení návrhu ÚP obce Moutnice – byl projednán radou obce a doporučen                  ke schválení. Je to vlastně první hrubý souhrn obecných požadavků na nový územní plán, a to jak od dotčených orgánů státní správy, tak i od občanů. Po schválení návrhu teprve začne výběr projektanta a vlastní práce na tvorbě územního plánu. 
P. Novotný : dotaz na ochranné pásmo radiolokačního zařízení ministerstva vnitra
R. Dohnálek : dotaz na možnost rozšíření ploch pro zastavění rodinnými domy. Starosta : bude řešeno při projednávání nového ÚP.
Návrh na usnesení: 

„Zastupitelstvo obce schvaluje návrh zadání ÚP obce Moutnice.“

H :15:0:0. 

Usnesení bylo schváleno.

     6. Různé
Starosta : - informoval o nabytí účinnosti Nařízení obce č. 1/2011 Tržní řád, a to od 1.6.2011.   Nařízení řeší mj. zákaz podomního prodeje v naší obci

· informoval o ukončení výběrového řízení na dodávku drtiče a kompostérů

Bc. Dohnálková : informovala o možnostech financování stavby a provozu domu s pečovatelskou službou
K. Hrdlička : - dotaz na možnosti další výsadby biokoridorů

- navrhuje zřízení dalších parků v intravilánu obce

- dotaz na stav průtahu obcí, návrh na setkání rady se sdružením Moutnická křižovatka a nalezení společného řešení 
R. Dohnálek: vyjádřil se k příspěvku Bc. Dohnálkové, poukázal na možnost spolufinancování s Jihomoravským krajem, poté se rozvinula diskuze na toto téma, do které se zapojila většina zastupitelů obce.

Ing. Vašica : - požádal obec o pomoc při rekonstrukci přístřešku pro muzikanty na hřišti (příprava na hody). Starosta informoval, že již bylo zahájeno jednání o opravě s p. Kleinem.
· informoval o rekonstrukci vstupních dveří do restaurace SK Moutnice

P. Novotný : - požádal o opravu povrchu hřiště za Orlovnou
Bc. Lautrbachová : požádala, zda by obec nemohla upozornit občany (ve zpravodaji), aby nevyváželi trávu ani jiný odpad do potoka

L. Springinsfeld : - dotaz na opravu výtluků na silnici. Starosta : SÚS průběžně opravuje.
Mgr. Vojtěchová : požadavek na umístění lavičky na horní zastávku 
Závěr

Starosta poděkoval členům zastupitelstva za účast a ukončil schůzi obecního zastupitelstva ve 20.15 hod.

Zapsala:         Ing. Kateřina Springinsfeldová               
……………………………

Ověřili :          Ing. Lukáš Vašica
    


……………………………

                     Ladislav Springinsfeld



…………………………….

